
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 072/23-CPV, publicado em 22 de setembro de 2023

Edital N.º 72/2023-CPV Boa Vista-RR, 22 de setembro de 2023.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 045/2023-CPV, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos aos atendimentos especiais para a prova do
Vestibular 2024, conforme Quadro I:

Quadro I - Resultado dos recursos

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO

1 338195
NELSON MIGUEL PACHECO

AGUERO
PI Deferido

2 329622
VICTOR SAMUEL INACIO DA

SILVA FERNANDES PI Deferido

Art. 2° Divulgar a Relação Final dos Atendimentos Especiais Deferidos (Quadro I), para
a aplicação das provas do VESTIBULAR 2024 da UFRR.

Quadro I - Atendimentos especiais deferidos

ORD CANDIDATO(A) ATENDIMENTO ESPECIAL
DEFERIDO

1 ADOLFO MAXWELL MOREIRA
BEZERRA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

2 ALEXANDRE SANTOS MATOS (PI) LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

3 ALICE GOMES VIDAL (PSS-E2) LEDOR E TRANSCRITOR.

4 ALICIA BIANCA FERNANDES SILVA
(PI)

ESPAÇO RESERVADO E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

5 ANA BEATRZI LIRA DA SILVA (PI) INTÉRPRETE EM LIBRAS

6 ANDRE FELIPE GOMES COELHO (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

7 ANNA AMÁLIA CARDOSO TEMPO ADICIONAL (1 HORA A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 072/23-CPV, publicado em 22 de setembro de 2023

FERNANDES SOARES DO RÊGO (PI) MAIS).

8 BARBARA BEZERRA BATISTA
SEVERO NOGUEIRA (PI)

PROVA AMPLIADA E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

9 BIANCA PRAXEDES PEREIRA CAMPOS
(PSS-E2) LEDOR.

10 BRUNA MASCARENHAS (PI) LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

11 CAMILA GEOVANA PINTO VIANA
(PSS-E1) LEDOR

12 CARLA VICTORIA FRANCO DA CRUZ
(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

13 CARLOS DA SILVA MONTEIRO (PI) LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

14 DJAMILLE RODRIGUES DE OLIVEIRA
(PI) TRANSCRITOR.

15 EDNA EMILLY GOMES VIDAL
SELBACH (PSS-E2) LEDOR E TRANSCRITOR.

16 EDUARDO MARTINS ALBUQUERQUE
VASCONCELOS (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

17 EMILE EDUARDA DA SILVA DE
MENEZES (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

18 ENZO HENRIQUE SOARES MENDONÇA
(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

19 GABRIEL ANGELO HENRIQUE DE
SOUZA (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

20 GIOVANNA CAROLINA BRAGA
NARZETTI (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

21 GLASTON ADSON OLIVEIRA
TEIXEIRA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

22 GUSTAVO GABRIEL CARNEIRO DE
OLIVEIRA (PI)

PROVA AMPLIADA E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

23 HALINE TEIXEIRA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

24 INGRIDYS REGINA BORKENHAGEN
DOS SANTOS (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

25 IVAN MURILO FRAGA SOARES (PI)
SALA RESERVADA, TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS) E
FISCAL INFORMANDO AS HORAS.

26 JAMILLE DA SILVA DE JESUS (PI) INTÉRPRETE EM LIBRAS.

27 JOSÉ PAULO DE SOUZA (PI) LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

28 JOSUÉ ALEJANDRO RAMOS AMARAL
(PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

29 JULIA ESTRELA CARNEIRO SOUSA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

30 JULIA ROBERTA WALTER PIVA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

31 KALIL MARINANGELO ESBELL DOS LEDOR, TRANSCRITOR, TEMPO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 072/23-CPV, publicado em 22 de setembro de 2023

SANTOS (PI) ADICIONAL (1 HORA A MAIS), SALA
DE FÁCIL ACESSO.

32 LETICIA ALEIXO BATISTA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

33 LETÍCIA MABONI ARCE MADURO
(PSS-E2)

LEDOR E TEMPO ADICIONAL (1
HORA A MAIS).

34 LUCAS CAETANO SOUSA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

35 MARCIA NABESHIMA (PI)

PROVA AMPLIADA, TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS) E
CORREÇÃO DIFERENCIADA DA
REDAÇÃO.

36 MARCOS EMANNOEL RODRIGUES
SILVA (PI)

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

37 MARIA ELAINE NASCIMENTO DA
SILVA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

38 MARTA EMANUELLE SANTOS DOS
SANTOS (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

39 MAYRA CAMILA DA SILVA DANTAS
(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

40 NARA ROSADO RIBEIRO (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

41 NELSON MIGUEL PACHECO AGUERO
(PI) INTÉRPRETE EM LIBRAS.

42 NICOLI GOVEIA SILVA (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

43 NIJED WILLIAM SEMAAN (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

44 PEDRO HENRIQUE DE ARAÚJO
CASARIN (PI) LEDOR.

45 PEDRO PAULO MOTA CABRAL
HENCHEN (PSS-E1)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

46 RENATA ALESSANDRA GUIMARÃES
TÁVORA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

47 ROSIMERE LIMA DA CONCEIÇÃO (PI) LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL (1 HORA A MAIS).

48 SANTHIAGO GRANGEIRO DE SOUSA
(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

49 TALIANA SOUZA BARREIROS (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS) E APOIO PARA PERNA.

50 TASSIA CRISTINA DE SOUSA
PEDROSA (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

51 THIAGO GIOVANNI TEIXEIRA LIMA
(PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

52 VICTOR SAMUEL INACIO DA SILVA
FERNANDES (PI)

TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).

53 VICTORIA LYSSA BORGES DIAS (PI) TEMPO ADICIONAL (1 HORA A
MAIS).



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 072/23-CPV, publicado em 22 de setembro de 2023

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

54 VITORIA DA SILVA MATOS PEREIRA
(PI)

TEMPO ADICIONAL, SALA DE FÁCIL
ACESSO E CADEIRA SEPARADA DA

MESA


	Antônio Aparecido Giocondi

